
     

 

 
 

Z Á P I S 
  

 z jednání kolegia děkana  
             dne 20. září 2017 

 
 
Přítomni: 

 
 
doc. Trojovský, doc. Musílek, doc. Bednařík, doc. Hubálovský, doc. Kříž, dr. Musílek, 
dr. Kühnová, dr. Radocha, prof. Milková, Ing. Kostrová 
 

Hosté: M. Šrejber 
 

Omluveni: 
 

prof. Kuča  

Program: 1) Informace z kolegia rektora  
2) Informace z referátu vědy a zahraničí  
3) Informace z oblasti studijní a PR 
4) Ekonomické záležitosti  
5) Různé 

 
Pan děkan doc. Trojovský přivítal přítomné a zahájil zasedání kolegia.  
 
 
K bodu 1) – Informace z kolegia rektora 

 
 Doc. Trojovský vyzval katedry, aby zvážili ještě možnost podání návrhu CRP projektů (čas na po-

dání je však už velmi krátký). 

 Proběhl výběr publikačních výsledků vzniklých na UHK pro hodnocení v rámci Modulu I.   

 Pan děkan informoval o vyhlášení dotačního programu z MŠMT ČR pro připomínku státních vý-
ročí v roce 2018. Za UHK lze navrhnout pouze jeden projekt, který může obsahovat několik aktivit 
v průběhu celého roku z různých oblastí (100% dotace) – uzávěrka do 2.10.  

 Informoval o konání Knižního veletrhu 2017, který proběhne 5. října od 9:00 hod.  

 Probíhají přípravy nového webu UHK. Hlavní koordinátor dr. Bartůšková. Zástupce za PřF do ko-
mise pro tvorbu webu – dr. Musílek. PřF bude požadovat překlad všech předpisů do angličtiny. 
Spuštění nového webu pravděpodobně v září 2019. Platba za správu webu formou outsourcingu.  

 Hokejové derby je stále ve fázi řešení.  

 Tradice konání Akademického filmového klubu bude probíhat v kině Bio Centrál.  

 Nástup nového grafika na UHK a to nejprve na zkrácený úvazek.  

 Končí smlouva s generálním partnerem Českou spořitelnou (kolegium rektora odsouhlasilo, že se 
vynechá z výběrového řízení na nového generálního partnera požadavek na finanční dar na oce-
ňování nejlepších vědců UHK, což byla velmi omezující podmínka pro výběr). UHK v souvislosti s 
tím zavede nový systém odměňování nejlepších vědců UHK.  

 Končící smlouva o poskytování služeb mobilním operátorem T-Mobile byla prodloužena na dobu 
neurčitou.  

 Pan děkan informoval o společné cestě delegace z UHK do Kolumbie, při které proběhla návštěva 
veřejné školy Universidad de Antioquia v Medellinu a soukromé jezuitské školy Pontificia Uni-
versidad Javeriana v Cali. Na obou těchto univerzitách je nyní podepsána rektory smlouva o 
spolupráci s UHK.   



 
 

K bodu 2) – Informace z referátu vědy, rozvoje a zahraničí  
Pan doc. Hubálovský informoval: 

Zahraničí 

 Informoval o počtu výjezdů studentů – za období září 2016/září 2017 – 56 studento měsíců, 
v tomto semestru již 37 studento měsíců. Doc. Kříž zmínil možnost výjezdů studentů (zejména 
pak studenty biologie) do USA na 1 – 3 měsíce.  

 
Věda a projekty 

 19. 9. proběhla tisková konference týkající se hydrolyzátu lupinové mouky.  

 Doc. Hubálovský informoval o řešení projektu ESF a ERDF: 
- Nákup propagačních předmětů bude řešen centrálně na úrovni PřF s Mgr. K. Vávrovou. 
- Výběrová řízení na nákup přístrojového vybavení a SW řeší v této chvíli OVZ. Proběhnou 

další jednání s cílem slučování nákupů a doladění harmonogramu. 
- Proběhne porada věcných manažerů PřF 27. 09. 2017 od 09:00hod v zasedací místnosti PřF 

UHK, na programu bude harmonogram inovací a uzavírání smluv inovátorům. 

 Dále informoval o možnosti přihlásit se jako oponent pro hodnocení projektů TAČR : 
https://tacr.cz/index.php/cz/novinky/684-technologicka-agentura-hleda-oponenty-pro-hodno-
ceni-projektu.html. 

 Harmonogram soutěže TAČR: https://tacr.cz/index.php/cz/novinky/1100-harmonogram-verej-
nych-soutezi-v-roce-2018.html 

 Ministerstvo průmyslu a obchodu vyhlásilo výzvu Operačního programu podnikání a inovace 
pro konkurenceschopnost OPPIK – Aplikace – uzávěrka přihlášek je 30. 11. 2017. 
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/oppik-2014-2020/vyzvy-op-
pik-2017/aplikace---iv--vyzva--230810/ 

 Dále informoval o konání Semináře k publikování, který proběhne 19. 10, 14:00 – 17:00 hod  
(lektorka : Mgr. A.Kašpárková, Ph.D. – témata: identifikace aspektů, které mohu jako autor 
ovlivnit, hlavní rozdíly mezi stylem vyjadřování v ČJ a AJ, užitečné weby… ) 

 27. 09. 2017 v 15:30 hod proběhne návštěva z University of Findlay – prohlídka laboratoří za 
doprovodu zástupců KCh a KBi.  

 
K bodu 3) – Informace z oblasti studijní a PR 
Pan dr. Musílek informoval za oblast studijní týkající se převážně akreditací. 
 

 17. 9. (místo 13. 9.) byla na katedry dodána kompletně připravená zrevidovaná „pedagogicko-
psychologická a speciálně-pedagogická příprava“. Dr. Musílek požádal vedoucí kateder, aby mu 
nejpozději do 22. 9. 2017 zaslali zkompletovanou akreditační žádost pro Bc. se zaměřením na 
vzdělávání k revizi a připomínkování, v kopii na děkanát PdF.  

 Dále požádal o zaslání zkompletované akreditační žádosti pro Bc. program (Biologie a ekologie, 
Chemie, Fyzikálně technická měření a výpočetní technika, Aplikovaná matematika – neučitelské 
obory) k hodnocení, revizi a připomínkování, a to jak v české, tak v anglické verzi – zaslat do 27. 
9. 2017 dr. Musílkovi. Zkompletovanou akreditační žádost pro NMgr. program (Biologie a ekolo-
gie, Bioorganická chemie a toxikologie, Fyzikální měření a modelování) zaslat dr. Musílkovi do 1. 
10. 2017 k revizi a připomínkování, a to jak v české, tak v anglické verzi. Do 8. 10. 2017 nejpozději 
zaslat dr. Musílkovi zkompletovanou akreditační žádost pro Ph.D. program (Aplikovaná biologie 
a ekologie, Didaktika fyziky, Didaktika chemie) k revizi a připomínkování, a to jak v české, tak 
v anglické verzi. Po revizi bude krátká doba na případné zapracování připomínek. Veškeré mate-
riály stačí zasílat elektronicky.  

https://tacr.cz/index.php/cz/novinky/684-technologicka-agentura-hleda-oponenty-pro-hodnoceni-projektu.html
https://tacr.cz/index.php/cz/novinky/684-technologicka-agentura-hleda-oponenty-pro-hodnoceni-projektu.html
https://tacr.cz/index.php/cz/novinky/1100-harmonogram-verejnych-soutezi-v-roce-2018.html
https://tacr.cz/index.php/cz/novinky/1100-harmonogram-verejnych-soutezi-v-roce-2018.html
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/oppik-2014-2020/vyzvy-op-pik-2017/aplikace---iv--vyzva--230810/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/oppik-2014-2020/vyzvy-op-pik-2017/aplikace---iv--vyzva--230810/


 Další plánované události v akreditačním procesu 

 16. 10. 2017 … odeslání akreditačních materiálů elektronickou poštou členům Akademic-

kého senátu PřF, členům Vědecké rady PřF a členům Rady pro vnitřní hodnocení UHK, 

 druhá polovina října … tisk všech listů C-I a jejich podepsání akademickými pracovníky, 

 1. 11. 2017 … zasedání Akademického senátu PřF, které projedná všechny akreditační 

materiály PřF, 

 8. 11. 2017 … zasedání Vědecké rady PřF, která projedná a schválí všechny akreditační 

materiály PřF, 

 15. 11. 2017 … zasedání Rady pro vnitřní hodnocení UHK, která v ideálním případě pro-

jedná a schválí část akreditačních materiálů PřF, další zasedání budou následovat 

v rychlém sledu. Jednání RVH se mají právo zúčastnit garanti projednávaných studijních 

programů a vedoucí kateder, které budou daný studijní program zajišťovat. 

 Systém kontroly akreditačních žádostí:  
o akreditační žádosti KBi -  doc. Kamil Musílek, 

o akreditační žádosti KCh -  doc. Petr Bogusch, 

o akreditační žádosti KKy -  doc. Dušan Bednařík, 

o akreditační žádosti KMa a KFy - dr. Michal Musílek. 

 Dále informoval ohledně akreditace oborů v angličtině. Po formální stránce je to jednoduchý pro-
ces a v anglickém jazyce se udávají pouze tři údaje: název studijního programu, názvy předmětů 
a studijní literatura v členění na povinnou a doporučenou. Ostatní údaje vč. např. sylabu se uvá-
dějí v češtině (používají se stejné formuláře jako pro českou verzi předmětů).  

 Dr. Musílek podal informaci o stavu akreditaci učitelských studií. Dne 3. srpna 2017 dorazil na 
české univerzity materiál „Rámcové požadavky na studijní programy, jejichž absolvováním se zís-
kává odborná kvalifikace k výkonu regulovaných povolání pedagogických pracovníků“, v jehož 
odstavci 2 se píše: „Studijní programy, jejichž absolvováním lze získat kvalifikaci pedagogických 
pracovníků, jsou v nařízení vlády č. 275/2016 Sb., o oblastech vzdělávání ve vysokém školství, 
zařazeny pod oblastmi vzdělávání neučitelská pedagogika, učitelství a psychologie“, což zna-
mená, že navazující magisterské programy, které vzdělávají učitele už nadále nemohou být 
zařazeny pod oblastmi Matematika, Fyzika, Chemie, či Biologie, ekologie a životní prostředí. Sa-
mostatně na PřF se budou akreditovat pouze bakalářské studijní programy pro sdružené 
studium, tj. systém MAIOR – MINOR. Studenty PřF se do budoucna stanou pouze ti, kteří si zapíší 
jako MAIOR jeden z našich studijních programů (biologie, fyzika, chemie, informatika, matema-
tika se zaměřením na vzdělávání). 

 Kolegium PřF schválilo, že pro výuku v letním semestru posledního ročníku budou uváděny ná-
sobky osmi podle skutečnosti (týká se učitelských oborů).  

 Dále dr. Musílek informoval o odkazech na obhájené bakalářské a diplomové práce v systému 
theses.cz. Text pro vyhledávání má tvar    lomítko – id – lomítko – nějaký náhodný řetězec – 
lomítko, např.   https://theses.cz/id/9bztpi/ 

 Informace z RVH : zasedání vědeckých rad jednotlivých fakult se uskuteční: 2. 11. - VR PdF, 8. 11. 
– VR PřF, 10. 11. – FF PřF. Dále bylo jmenováno 66 konzultantů RVH UHK, jmenovací listiny obdrží 
interní konzultanti e-mailem scan a originál vnitřní poštou, externí konzultanti e-mailem.  

 Do příštího kolegia PřF UHK je nutné navrhnout dva studenty k ocenění k 17. listopadu (1 -2 stu-
denty za každou katedru pro finální fakultní výběr).  

PR informace 

 Do konce roku 2017 proběhnou následující akce: Noc vědců (6. 10. od 18:00 do 23:00 hod), Spo-
lečenský večer UHK (15. 11.). 
 

K bodu 4) – Ekonomické záležitosti  

Ing. Kostrová informovala: 
 Aktuální přehledy čerpání rozpočtu byly zpracovány a zaslány vedoucím kateder. 

https://theses.cz/id/9bztpi/


 Byla vypsána výběrová řízení na pozice vedoucího Katedry biologie, docenta a odborného 

  asistenta na Katedru biologie a asistenta, odborného asistenta nebo asistenta pro Katedru ma-
tematiky.  

 Mzdové dekrety nastupujících zaměstnanců byly předány vedoucím kateder, z OMO ještě  
zašlou dekrety pro zaměstnance, kteří mají časově omezený osobní příplatek do 31. 8. 2017.  

 
 
K bodu 5) – Různé 
 

 Vedoucí CIT slíbil, že problém s mobilním signálem na budově S bude do konce tohoto roku vy-
řešen. 

 Doc. Bogusch upozornil, že před vstupem do laboratoří, které jsou ve správě KBi, je nutné infor-
movat vedoucího katedry biologie anebo dr. Myslivcovou Fučíkovou.  

 Návrh vedoucího TPÚ zaměstnat na DPP odborně způsobilou osobu pro školení na UHK z řad 
zaměstnanců doc. Musílek zamítl.  

 Doc. Musílek informoval o jednání se zástupci z Koreje, které proběhne 4. 10. a 27. 10.  

 Pan děkan upozornil, že v případě jakýchkoliv změn garantů oborů/programů, je nutné tento fakt 
nahlásit co nejdříve na NAU (Národní akreditační úřad).  

 
 
Úkoly 

1. Zaslání zkompletované akreditační žádosti pro Bc. se zaměřením na vzdělávání 
 Termín:  22. září 2017 
 Kdo: vedoucí kateder 
 Komu: dr. Musílek, děkanát PdF (kopie, elektronicky) 

 
2. Zaslání zkompletované akreditační žádosti pro Bc. program (neučitelské obory) elektronicky 

v české i anglické verzi 
 Termín:  27. září 2017 
 Kdo: vedoucí kateder 
 Komu: dr. Musílek 

 
3. Zaslání zkompletované akreditační žádosti pro NMgr. program (neučitelské obory) elektro-

nicky v české i anglické verzi 
 Termín:  1. října 2017 
 Kdo: vedoucí kateder 
 Komu: dr. Musílek 

 
4. Zaslání zkompletované akreditační žádosti pro Ph.D. program (neučitelské obory) elektro-

nicky v české i anglické verzi 
 Termín:  8. října 2017 
 Kdo: vedoucí kateder 
 Komu: dr. Musílek 

 
5. Navrhnout 1 - 2 studenty za každou katedru (a stanovit pořadí studentů) k ocenění 17. listo-

padu 
 Termín:  27. září 2017 
 Kdo: vedoucí kateder 
 Komu: dr. Musílek 
 
 



6. Schůzka ohledně projektu ESF 
 Termín:  27. září 2017, 9:00 hod (KMA dle individuální dohody s doc. Hubálovským) 
 Kdo: vedoucí kateder 
 Komu: doc. Hubálovský 
 
 

 
 
     Zapsala: Ing. Monika Polívková   
  

doc. RNDr. PaedDr. Pavel Trojovský, Ph.D.  
děkan PřF 

  



 
PŘÍLOHA K ZÁPISU Z KOLEGIA PřF UHK ze dne 20. září 2017 

METODICKÉ POZNÁMKY K NĚKTERÝM ŽÁDOSTEM STUDENTŮ 

K uznání předmětu dle čl. 21 Studijního a zkušebního řádu musí uznávaný předmět splňovat následu-

jící 2 podmínky: 

 uznávaný předmět se musí obsahově shodovat s našimi sylaby nejméně ze 70 %, 

 uznávaný předmět musí být zakončen stejným, nebo přísnějším ukončením, tj. není možné 

předmět zakončený jen zápočtem uznat pro splnění předmětu zakončeného na UHK zkouš-

kou. 

Pro povolení mimořádného zápisu do dalšího roku studia se stanovují následující pásma: 

Student dosud získal 

průměrně méně než 

40 kreditů za jeden 

akademický rok, takže 

mu chybí: 

Student nesplnil některé 

podruhé zapsané po-

vinné předměty, pro 

postup potřebuje po-

třetí zapsat: 

Postup řešení žádosti o povolení mimořád-

ného zápisu do dalšího roku studia: 

1 až 2 kredity 1 předmět Žádosti se vyhoví, vyjádření katedry není 

nutné. 

3 až 6 kreditů 2 až 3 předměty Je nutné vyjádření katedry, které může být do-

poručující, nebo nedoporučující. Žádost bude 

kladně vyřízena pouze při doporučujícím vy-

jádření katedry. Jinak bude zamítnuta. 

7 až 10 kreditů 4 až 5 předmětů Je nutné vyjádření katedry a navíc musí být 

doloženy závažné důvody zdravotní nebo 

osobní (potvrzením lékaře – specialisty, úřed-

ním potvrzením). Žádost bud kladně vyřízena 

pouze při doporučujícím vyjádření katedry a 

současném doložení závažných důvodů pro 

neplnění studijních povinností. Jinak bude za-

mítnuta. 

11 a více kreditů 6 a více předmětů Žádost bude zamítnuta! 

 

Další typy žádostí nejsou tak časté, snad s výjimkou žádostí o přerušení studia, ale ty asi není třeba 

regulovat. 

 

 
 


